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Informationsbrev juni 2009 
 

Nr. 9-2009 
25. juni 2009 

1. Generel orientering. 

 
Vi har i de seneste uger set en stabilisering af valutakurserne og en markant stigning i specielt 
engelske pund, som har forbedret vores indtjening i England.  
 
Vi følger vores plan, som er lagt frem for producenterne på det seneste producentmøde i År-
hus. 
 
Glædeligt er det, at vi er lidt foran planen og det udmønter sig i en ændring i afregningspri-
serne. 
 
Vi er fokuseret på at forbedre situationen for vores producenter og vores virksomhed.. 
 
Desværre er vi fortsat midt i en finanskrise, men vi syntes at det er glædeligt, at vores lagre nu 
falder og at vores likviditet ser fornuftigt ud. Intet tyder dog på, at bankerne reducerer deres 
marginaler foreløbigt. 
 
Vi arbejder løbende med vores plan for at forbedre indtjeningen, og vores medarbejdere bak-
ker fortsat positivt op bag en række af de tiltag, der også rammer dem.   
 

 

2. Markedsorientering 

 

Det svenske marked er forsat hårdt ramt af den såkaldte glassag og fjerkræprodukter bliver i 
blandt andet flere skoleordning taget af menukortet.  
 
På hjemmemarkedet er salget af frostprodukter stabilt, mens salget af ferske produkter, her i 
sommerperioden er stigende. Der hersker dog ingen tvivl om, at detailhandlen er presset af 
generelt lavere salg og fokuserer derfor meget på pris. I den kommende tid vil større mængder 
i både Danmark og Sverige blive sendt ud i licitation. 
 
Eksportmarkederne er stabile og der er god efterspørgsel efter hele kyllinger, lår og vinger. 
 
 

3. Afregningspris 

 
Som følge af den forbedrede markedssituation hæver vi afregningsprisen med 2 gange 5 øre. 
fra den 28. juni 2009 til  5,10 kr. pr. kg  
fra den 5. juli 2009 til  5,15 kr. pr. kg.  
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4. Slagtesituationen 

 

P.t. planlægger vi i alle ugerne frem til Jul at slagte 1.320.000 stk. ekskl. Økologiske kyllin-
ger. Størrelserne er uændret jf. de breve der følger vore indsætningsplaner. 
 

På vores producentmøde, var der flere producenter, der var bekymrede for slagteriets enheds-
omkostninger pga. manglede udnyttelse af slagteriets kapacitet. 
   
Vi har altid forsøgt, at lave vore slagte- og indsætningsplaner ud fra de ønsker I har som pro-
ducenter. Men vi må indrømme, at det har været mere end almindeligt udfordrende i år, da 
flere pludseligt har ønsket at stoppe med delslagtning, andre har pludseligt ændret ønske fra 1 
uges tomgang til næsten 3 uger.  
 
Vi har p.t. ingen direkte økonomisk incitament i form af tillæg til de producenter der giver 
”den ekstra gas” i form af ekstrem lav tomgangs tid, for at holde slagteriet fyldt op, og der-
med sikre fortsat relativ lave slagteomkostninger, så vi kan opretholde eller på sigt forbedre 
noteringen over for vore landmænd. 
 
Vi vil forsøge at lave en model i samarbejde med LRP, som belønner alle de producenter, der 
er indstillet på i perioder at gøre en indsats, for at alle producenter og slagteriet også har sin 
berettigelse i fremtiden. 
 
    
5. Præcisionstillæg 

 

Vi har på det seneste oplevet at relativ mange har glemt/undladt at indsende præcisionsvægt 
ca. 2 døgn før slagtning. De pågældende har derfor fået et fradrag på 5 øre pr. kg.  
 
Vi har stor forståelse for at det kan være vanskeligt at opretholde motivationen i en periode 
med dårlig indtjening. Men vi må på det kraftigste opfordre jer til, ”at I samler denne 5 øre 
op”. 
 
Der er i øvrigt mening med ”galskaben”, da vi bruger de opdaterede tal til at sikre os, at der er 
planlagt det rigtige antal lastbiler og antal kyllinger i modulerne. 
Vores logistikafdeling bruger ligeledes tallene til at sikre sig, at kyllingerne fortsat har den 
forventede størrelse, så produktionen vil være i stand til at producere de varer, som vores 
salgsafdeling har solgt, ud fra de størrelser I har opgivet oprindeligt.    
 

 

6. KIK 

 

Da KIK nu er en del af jeres hverdag, vil vi gerne opfordre jer, der har problemer med at ud-
fylde KIK, især produktionsoplysningerne, til at kontakte Hotline (70 22 55 45) eller Rose 
Poultry/Landscentret for at få hjælp. Det største problem vi ser i dag, er at der mangler oplys-
ninger om foderleverance, det er meget vigtigt at I får dette med, for ellers har vi ikke noget at 
bruge producentoplysningen til. I kan finde vejledning under Rapporter i KIK, hvor i vælger 
manualer og henholdsvis Producenter – Stamdata, hvor rettigheder til foderstof leverandør  
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sættes, se afsnit 2.2.6 (side 13) og Producenter – Registreringer Afsnit 2.8 & 2.9 (side 16-17) 
Registreringer her sættes foderleveringerne på de forskellige huse og rotationer.  
HUSK at få det i orden, da det jo ellers koster 10 øre pr. kilo  
 
 
7. Ferie oversigt 

  
Lars Rasmussen  Uge 28, 29   

Jens Lindbjerg  Uge 28, 38, 39 

Poul Grøn   Uge 27, 31 

Joanna Pedersen  Uge 29, 30 

Carsten Frandsen  Uge 28, 29, 30 

 
Prøveudtager i Nord 

Joan L. Moog  Uge 27,28,29,30 

Afløses af Chr. Mehlsen   tlf. 25 43 42 66 

 

Prøveudtager i Syd 

Svend Bøgebjerg  Uge 31,32,33 

Afløses af Erling Thomsen  tlf. 24 80 72 65 

 
 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at ønske alle en rigtig god sommer. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Rose Poultry A/S 
 

 

 

 


